

POSSIBILE

Via Giambattista Balbis n.13 - 10144 TORINO
Settore di Attività (ATECO) 94.92.00

Rendiconto d'esercizio al 31/12/2017

(art. 8 L. 2/97 e art. 9 L.96/2012)

STATO PATRIMONIALE

	31/12/2017	31/12/2016
<u>Attività</u>	<u>164.392,03</u>	<u>15.840,51</u>
Immobilizzazioni Immateriali Nette:	0,00	0,00
costi per attività editoriali, di informazione e di comunicazione	0,00	0,00
costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00
Immobilizzazioni Materiali Nette:	0,00	0,00
terreni e fabbricati	0,00	0,00
impianti ed attrezzature tecniche	0,00	0,00
macchine per ufficio	0,00	0,00
mobili e arredi	0,00	0,00
automezzi	0,00	0,00
altri beni	0,00	0,00
Immobilizzazioni Finanziarie (a netto dei relativi fondi rischi e svalutazioni, e con separata indicazione, per crediti degli importi esigibili oltre esercizio successivo)	0,00	0,00
partecipazioni in imprese	0,00	0,00
crediti finanziari	0,00	0,00
altri titoli	0,00	0,00
Rimanenze (di pubblicazioni, gadget, eccetera)	0,00	0,00
Crediti (al netto di relativi fondi rischi e con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo):	406,80	1.776,90
crediti per servizi resi a beni ceduti	0,00	0,00
crediti verso locatari	0,00	0,00
crediti per contributi elettorali	0,00	0,00
crediti per contributi 2 per mille	0,00	0,00
crediti verso imprese partecipate	0,00	0,00
crediti diversi	0,00	0,00
di cui:		
- crediti tributari	406,80	477,00
- crediti verso Fornitori	0,00	1.299,90
attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni:	0,00	0,00
partecipazioni (al netto dei relativi fondi rischi)	0,00	0,00
altri titoli (titoli di stato, obbligazioni, eccetera)	0,00	0,00

Rendiconto di esercizio al 31/12/2017

STATO PATRIMONIALE**31/12/2017****31/12/2016**

Disponibilità Liquida:	163.985,23	14.063,61
depositi bancari e postali	163.985,23	14.063,61
denaro e valori in cassa	0,00	0,00
Ratei attivi e Risconti attivi	0,00	0,00
<u>Passività</u>	<u>164.392,03</u>	<u>15.840,51</u>
Patrimonio Netto	149.570,18	7.123,78
avanzo patrimoniale	17.957,26	17.957,26
disavanzo patrimoniale esercizio precedente	-10.833,48	
avanzo dell'esercizio	142.446,40	
disavanzo dell'esercizio	0,00	-10.833,48
Fondi per rischi ed oneri	0,00	0,00
fondi previdenza integrativa e simili	0,00	0,00
altri fondi	0,00	0,00
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	338,36	37,08
Debiti (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo):	13.946,85	8.679,65
debiti verso banche	0,00	0,00
debiti verso altri finanziatori	0,00	0,00
debiti verso fornitori	12.740,14	7.437,82
debiti rappresentati da titoli di credito	0,00	0,00
debiti verso imprese partecipate	0,00	0,00
debiti tributari	547,37	795,87
debiti verso istituti previdenza e sicurezza sociale	255,00	146,50
altri debiti	404,34	299,46
Ratei passivi e Riscontri passivi	536,64	0,00

CONTO ECONOMICO**31/12/2017****31/12/2016****A) Proventi gestione caratteristica**

1) Quote associative annuali	49.048,76	44.232,00
2) Contributi dello Stato:	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
a) per rimborsi spese elettorali	0,00	0,00
b) contributo annuale derivante dalla destinazione del 2 per mille Irpef	247.468,38	0,00
3) contributi provenienti dall'estero:	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
a) da partiti o movimenti esteri o internazionali	0,00	0,00
b) da altri soggetti esteri	0,00	0,00
4) Altre contribuzioni:	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
a) contribuzioni da persone fisiche	73.095,73	82.900,87
b) contribuzioni da persone giuridiche	0,00	0,00
b-bis) contribuzioni da associazioni, partiti e movimenti politici	0,00	0,00
5) Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività	0,00	0,00
6) Altri proventi della gestione caratteristica	0,00	949,50
Totale Proventi Gestione Caratteristica	369.612,87	128.082,37

B) Oneri della gestione caratteristica

1) Per acquisti (incluse rimanenze)	22.392,54	24.267,00
2) Per servizi	126.494,12	98.235,02
3) Per godimento beni di terzi	21.298,00	3.915,29
4) Per personale:	<u>6.832,50</u>	<u>787,53</u>
a) stipendi	4.993,06	536,93
b) oneri sociali	1.538,05	213,52
c) trattamenti di fine rapporto	301,39	37,08
d) trattamento di quiescenza e simili	0,00	0,00
e) altri costi	0,00	0,00
5) Ammortamenti e svalutazioni	0,00	0,00
6) Accantonamento per rischi	0,00	0,00
7) Altri accantonamenti	0,00	0,00
8) Oneri diversi di gestione	49.868,10	11.662,72
9) Contributi ad associazioni	0,00	0,00
Totale Oneri Gestione Caratteristica	226.885,26	138.867,56

(di cui destinati alla partecipazione delle donne alla politica, ai sensi dell'art. 3

L. 157/1999 come meglio illustrato nella Nota integrativa Euro)

Risultato economico della Gestione Caratteristica

(A-B) **142.727,61** **-10.785,19**

C) Proventi ed oneri finanziari

1) Proventi da partecipazioni	0,00	0,00
2) Altri proventi finanziari	0,00	0,00
3) Interessi ed altri oneri finanziari	-1,21	-4,29
Totale proventi ed oneri finanziari	<u>-1,21</u>	<u>-4,29</u>

CONTO ECONOMICO**31/12/2017****31/12/2016****D) Rettifiche di valore di attività finanziarie****1) Rivalutazioni:**

a) di partecipazioni

b) di immobilizzazioni finanziarie

c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni

2) Svalutazioni:

a) di partecipazioni

b) di immobilizzazioni finanziarie

c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni

Totale Rettifiche di valore di attività finanziarie**E) Proventi ed oneri straordinari****1) Proventi:**

plusvalenza da alienazioni

varie

2) Oneri:

minusvalenze da alienazioni

varie

Totale delle partite straordinarie**Avanzo (disavanzo) dell'esercizio (A-B+C+D+E)****Imposte correnti****Avanzo (disavanzo) dell'esercizio**

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00**142.726,40****280,00****142.446,40**

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00**-10.789,48****44,00****-10.833,48****Il Tesoriere**